



KV WOLNEJ POLSCE



TYGODNIK WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

CODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - NR. 45-B.

M.p. środa, 25 marca 1942 r. -

DEPESE

/Wydanie wieczorne/

WALKI MORSKIE U BRZEGÓW MALTY.

Londyn. 25/III /R/ Admiralicja donosi, że w ciągu ub. dni rozegrały się na Morzu Śród. walki w związku z obroną konwoju brytyjskiego, udającego się ku Malcie. W dniu 22 bm popołudniu część brytyjskich okrętów wojennych, osłaniających konwój, nawiązała łączność bojową z formacją krążowników włoskich, które usiłowały przeszkodzić przepłynięciu konwoju. Choć wszystkie szczegóły tej walki nie są jeszcze znane, wiadomo jednak, że wróg musiał wycofać się, a siły brytyjskie nie poniosły strat.

Nieco później okręty włoskie uczyniły nową próbę przebicia się przez linie okrętów brytyjskich, osłaniających konwój. Tym razem wśród okrętów włoskich znajdował się co najmniej jeden pancernik. Według krótkich meldunków, wydaje się, że okręty brytyjskie rozpoczęły dzień na natarcie, wypuszczając szereg torped na jednostki włoskie. Jeden pancernik włoski został trafiony co najmniej jedną torpedą. Okręty nieprzyjacielskie wycofały się znowu i nie ponawiały już próby przeciwstawiania się konwojowi.

Przybycie konwoju na Maltę zostało opóźnione wskutek nagłej i gwałtownej burzy, co dało sposobność siłom lotniczym wroga do rozpoczęcia gwałtownego bombardowania konwoju w dn. 23 bm. Cały wysiłek nieprzyjacie-

la nie zdołał przeszkodzić przybyciu najważniejszej części transportu na Maltę.

Należy oczekiwać dalszych szczegółów tych zmagania, lecz już dziś można oświadczyć, że twierdzenia wroga, jakoby udało mu się zatopić brytyjskie okręty wojenne, są bezpodstawne, choć na skutek nalotów lotniczych jeden statek handlowy z konwoju poszedł na dno.

UTWORZENIE KORPUSU POWIETRZNEGO ARMII.

Londyn. 25/III /R/ Specjalny rozkaz armii oznajmił o zezwoleniu króla brytyjskiego na utworzenie korpusu powietrznego armii. Rozkaz przewiduje skupienie w jednej jednostce wszystkich oddziałów, przenoszonych drogą powietrzną. Przede wszystkim w korpusie znajdą się formacje sztybowe. Dotychczas oddziały, przenoszone drogą powietrzną, zależały od poszczególnych pułków, do których były przedzielone.

NALOTY NA ANGLIĘ.

Londyn. 25/III /R/ Ub. nocy nie wielka ilość samolotów niemieckich krążyła nad nadbrzeżnymi okręgami południowej Anglii. Samoloty rzuciły bomby w kilku miejscach. Wyrządziły one nieznaczne szkody, lecz nie spowodowały ofiar.

W poniedziałek w nocy zestrzelony został drugi samolot nad Anglią.

AKCJA RAF NA ZACHODZIE.

Londyn. 25/III /R/ Wczoraj popołudniu bombowce brytyjskie, którym towarzyszyły samoloty myśliwskie, bombardowały elektrownię w Conines oraz inne cele w północnej Francji. Dwa myśliwce wroga zostały zestrzelone. Brak 7 myśliwców brytyjskich.

KRÓL JERZY GRECKI W JEROZOLIMIE.

Jerozolima. 25/III /R/ Król Jerzy grecki przybył do Jerozolimy, gdzie jest gościem wysokiego komisarza Palestyny. Dzisiaj z okazji greckiego święta narodowego, król dokonał przeglądu jednostek greckich, które przebywają w Palestynie.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 25/III /R/ Nocny komunikat sowiecki dowodzi, że w dniu 24 br. żadne poważniejsze zmiany nie zaszły na froncie. W dniu 23 br. zniszczono 31 samolotów niemieckich, a straty sowieckie wyniosły 15 aparatów. Komunikat stwierdza również, że okręty sowieckie zatopiły niemiecką kłodę podwodną na Morzu Barentza.

Specjalny komunikat, ogłoszony w Moskwie, oznajmia, że między 9 a 22 br. ponad 16 tysięcy Niemców zginęło na froncie pod Leningradem. W tym samym czasie wojska sowieckie zdobyły tam 68 dział, 7 czołgów, 2 wozy pancerne, 90 moździerzy, 42 cekaemy, 169 pistoletów automatycznych, 107 dział p-panc., 1749 kb., 6,021 pocisków, 15,481 min i td. 86 samolotów niemieckich uległo zniszczeniu.

Z Moskwy donoszą, że powien pułk rosyjski na północno-zachodnim odcinku frontu, dostał się na tyły pozycji niemieckich, przeszedłszy w forsownym marszu przez bezdrożne i śniegiem pokryte przestrzenie. Zaskoczywszy całkowicie napastników, żołnierze sowiecy oswobodzili 19 miejscowości i zadali wrogowi ciężkie straty. Niemcy rzucili do walki oddziały spadochroniarzy, jak i wojska lotnicze, by utrzymać swe pozycje, lecz usiłowania te okazały się daremne. "Czerwona Gwiazda" donosząc o tym wyczynie, podaje, że cała akcja trwała 40 dni i wpłynęła poważnie na przesunięcie się wojsk sowieckich na tym odcinku.

Dodatek do komunikatu sowieckiego podaje również, że Niemcy mieli 600 zabitych w trzydniowych walkach na froncie pod Kalininem. Rosjanie zniszczyli tam 13 niemieckich blokhauzów i 21 gniazd cekaemów oraz zdołali szereg dział i wozów pancernych.

Niemcy czynią dalsze rozpaczliwe wysiłki, by oswobodzić okrażoną 16 armię niemiecką pod Staraja Russa.

Wszystkie jednak ich natarcia są odrzucone. Coraz to inne posiłki wroga nadchodzą na front pod Staraja Russa. Ostatnio wojska sowieckie unicestwiły całkowicie 290 dywizję piechoty niemieckiej, z której nie już nic zostało.

JAPONCZYCY MOWIA O DEFENSYWIE.

Londyn. 25/III /R/ Przedstawił ciel kół morskich w Japonii kpt. Hideo Hiraide ogłosił w piśmie tokijskim "Yomiuri-Szimbun" artykuł, w którym przyznał, że od czasu zajęcia Jawy wojna na Pacyfiku przybrała dla Japonii mniej pomyślny obrót. "Wydaje się, zauważa kapitan japoński, że Japonia przeszła obecnie do defensywy, a mocarstwa anglosaskie do ofensywy."

Zdaniem autora wszakże, defensywa nie prowadzi do zwycięstwa. Japonia może wygrać wojnę jedynie przez stosowanie taktyki ofensywnej bez względu na okoliczności. Ofensywa winna mieć na celu Ocean Indyjski oraz Australię, jako bazę dla przyszłych wielkich działań wojennych. Należy oczekiwać, zdaniem kapitana Hiraide, że Anglosasi wzmocnią swe siły na morzu jeszcze w tym roku przez dodanie im 10 lotniskowców. Wówczas Anglosasi będą mogli przystąpić do natarcia.

Kpt. Hiraide wystąpił w toku dalszych swych rozważań, przeciwko tym poglądom japońskim, które głoszą, że po zajęciu Indii Holenderskich i Singapur, imperium japońskie stało się niezwyciężalne. Publicysta wojskowy uważa tego rodzaju mniemanie za wielką pomyłkę. Zdobyte źródła bogactw nie są w praktyce dostępne dla Japończyków. Należy najpierw zapewnić ich faktyczną eksploatację. Należy również rozwiązać szereg trudnych zagadnień, jak np. sprawę transportów.

ZNISZCZENIE 15 SAMOLOTÓW JAPONSKICH.

Waszyngton. 25/III /R/ Ministerstwo wojny donosi, że w czasie niedzielnego nalotu na Lac na Nowej Gwince samoloty amerykańskie zniszczyły 15 samolotów japońskich, a 6 uszkodziły.

WALKI NA FILIPINACH.

Waszyngton. 25/III /R/ Ministerstwo wojny donosi, że wojska amerykańskie na Filipinach uderzyły z powodzeniem na japońską kolumnę znortyzowaną i zadały jej straty.